

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELL'ARGINATURA DEL T.NIMBALTO CROLLATA A SEGUITO DEGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 16-17 OTTOBRE 2024 E SUCCESSIVI A DIFESA DELLA STRADA COMUNALE PER LA FRAZ.VERZI

COMMITTENTE: Comune di Loano

Loano, 28/10/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 25.A12.A01. 010	Analisi chimica dei materiali di risulta da demolizioni o da scavi ai sensi del DM 186/2006 ai fini del corretto smaltimento in appositi siti. costo medio per cadauna analisi relative a: terre da scavo, detriti da demolizioni, da pavimentazioni, da controsoffitti, da materiali isolanti, da impermeabilizzanti, da amianto e quant'altro.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	350,00	700,00
2 15.A10.A37. 010	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico del peso superiore a 5 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2,00, in rocce sciolte. Scavo di fondazione Scogliera H=5 m Scavo di fondazione Scogliera H=3 m		35,00 15,00	4,000 2,800	2,200 1,500	308,00 63,00		
	SOMMANO m³					371,00	23,06	8'555,26
3 A_001	Esecuzione di scogliere con massi squadrati reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese disposti in sagoma prestabilita di peso non inferiore a kg 1.000 (II° categoria) compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti con Calcestruzzo per usi non strutturali (con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm classe di resistenza C16/20) in quantità non inferiore a m³ 0,15 per metro cubo di opera. Fondazione scogliera H=5 m Fondazione scogliera H=3 m	0,10 0,10	35,00 15,00	4,000 2,800	2,200 1,500	30,80 6,30		
	SOMMANO m³					37,10	65,47	2'428,94
4 A_001	Esecuzione di scogliere con massi squadrati reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese disposti in sagoma prestabilita di peso non inferiore a kg 1.000 (II° categoria) compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti con Calcestruzzo per usi non strutturali (con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm classe di resistenza C16/20) in quantità non inferiore a m³ 0,15 per metro cubo di opera. Elevazione scogliera H=5 m (S=12,5 mq) Elevazione scogliera H=3 m (S=4,5 mq)	0,10 0,10	35,00 15,00		12,500 4,500	43,75 6,75		
	SOMMANO m³					50,50	65,47	3'306,24
5 A_002	Esecuzione di scogliere con massi squadrati provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di peso non inferiore a kg 1.000 (II categoria) compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,15 per metro cubo di opera Fondazione scogliera H=5 m Fondazione scogliera H=3 m	0,90 0,90	35,00 15,00	4,000 2,800	2,200 1,500	277,20 56,70		
	SOMMANO m³					333,90	212,42	70'927,04
6 A_002	Esecuzione di scogliere con massi squadrati provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di peso non inferiore a kg 1.000 (II categoria) compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,15 per metro cubo di opera Elevazione scogliera H=5 m (S=12,5 mq) Elevazione scogliera H=3 m (S=4,5 mq)	0,90 0,90	35,00 15,00		12,500 4,500	393,75 60,75		
	SOMMANO m³					454,50	212,42	96'544,89
7	Formazione di rilevato o riempimento. eseguito a strati, dello spessore medio							
	A RIPORTARE							182'462,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							182'462,37
15.B10.B10. 010	di 30 cm, con materiale steso, innaffiato e rullato, esclusa la fornitura del materiale stesso. Riempimento a tergo della scogliera H=5 m Riempimento a tergo della scogliera H=3 m	35,00 15,00	20,00 2,00			700,00 30,00		
	SOMMANO m³					730,00	16,25	11'862,50
8 80.D10.B50. 020	Costruzione di palificata viva a doppia parete con struttura cellulare, realizzata con tondame di castagno scortecciato e/o resinose preimpregnate a pressione della lunghezza minima di 3,00 m, posto in opera con opportune chiodature e legature con tondino di acciaio ad aderenza migliorata mm 1, previo scavo di fondazione, questo escluso, formando una contropendenza del 10% rispetto alla verticale, compreso il reinterro della palificata con la stessa terra di risulta del precedente scavo, la posa in opera di almeno 12 talee a mq di latifoglie reperite in loco; valutata a mc di struttura con un minimo di 12 m. di palo a metrocubo, Costruzione di palificata viva a doppia parete con struttura cellulare, realizzata con tondame di castagno scortecciato e/o resinose preimpregnate a pressione della lunghezza minima di 3,00 m, posto in opera con opportune chiodature e legature con tondino di acciaio ad aderenza migliorata mm 1, previo scavo di fondazione, questo escluso, formando una contropendenza del 10% rispetto alla verticale, compreso il reinterro della palificata con la stessa terra di risulta del precedente scavo, la posa in opera di almeno 12 talee a mq di latifoglie reperite in loco; valutata a mc di struttura con un minimo di 12 m. di palo a metrocubo, con tondame di castagno del diametro 18-22 cm Palizzate doppie su scarpate di riporto		30,00	1,700	1,700	86,70		
	SOMMANO m³					86,70	129,38	11'217,25
9 PR.A01.A15. 010	Tout-venant di cava da 0 a 120 mm franco cantiere		30,00	2,000	0,300	18,00		
	SOMMANO m³					18,00	34,67	624,06
10 AT.N02.A20 .040	Escavatore oltre 13 t fino a 20 t. Per demolizione scogliera esistente Per formazione piste di accesso in alveo e successivo ripristino				18,000 14,000	18,00 14,00		
	SOMMANO h					32,00	95,63	3'060,16
11 RU.M01.A01 .040	Opere edili Operaio Comune Per picchettazione dei lavori in modo che risultino indicati i limiti demaniali e degli scavi e dei riporti				32,000	32,00		
	SOMMANO h					32,00	32,56	1'041,92
12 RU.M01.A01 .030	Opere edili Operaio Qualificato Per picchettazione dei lavori in modo che risultino indicati i limiti demaniali e degli scavi e dei riporti				32,000	32,00		
	SOMMANO h					32,00	36,27	1'160,64
13 RU.M01.A01 .020	Opere edili Operaio Specializzato Per picchettazione dei lavori in modo che risultino indicati i limiti demaniali e degli scavi e dei riporti				32,000	32,00		
	SOMMANO h					32,00	39,06	1'249,92
	Parziale LAVORI A MISURA euro							212'678,82
	TOTALE euro							212'678,82
	A RIPORTARE							212'678,82

